[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

   от 11 сентября 2015 года                                                                                                   № 592
О внесении изменений в приложение к решению Думы муниципального образования город Белоярский от 19 декабря 2005 года № 143
В  соответствии с пунктами 3, 4 части 3 статьи 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести в пункт 1 главы III «Вопросы, выносимые на публичные слушания» приложения «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Белоярском районе» к решению Думы муниципального образования город Белоярский                 от 19 декабря 2005 года № 143 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Белоярском районе» следующие изменения:
   1)  подпункт 3 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

   2) подпункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования района требуется получение согласие населения района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района

   С.И.Булычев
Глава  Белоярского района

С.П.Маненков